
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

tE mbledhies s€ pe$t€ t€ Kuvend" 
lifi?Tffi;ffi:htin€s, 

mbaitur m€ 05'05'201e' e cila

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agrm Kuleta, kryesues i Kuvendit Shpend Ahmeti, kryetar i

Komrrn€s, Selim ltacolli, n€nkryetar i Komun6s, Muhedin Nushi, ndnkryetar i Komun€s,

k€shilltar€t e Kuvendit Vala Peshku, shefe e GP-s€ (IISD), Nol Nushi (I]SD), Drilon Pireva

(pSD), Bashkim Eteha (f,SD), Genc Sherifi GISD), Mimoza Sylejmani (PSD), Visare Gaghi

(pSOi, e€ndrim S;ahiti (PSd), Adrian Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bajraktari, shefe e

Gp-sii(LW), Valbona Petrovci, e pavarur, Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW), Eman Rrahmani

(LW), Egzon Azermi (LW), Mirsad Vitia (LW), Besnik Mujeci (LW), ArbEr Vokrri (LVV),

Halir:n Halimi, shef i GP-s6 (LDK), Shefki Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Sami Salihu

(LDK), Milazim \ritija (LDK), Shefqet osmani (LDK), Agim Gashi (LDK), Vlora Dumoshi

ifOfj, jeta Ratuna -Hasani (LDK), Mustaf€ Krasniqi (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Naime

br-,*i (LDK), Elmire Niki - Rexha (LDK), Hahz Krasniqi (LDK), Migjen Shala (PDK),

Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Florida Canolli (PDK), Uran

Ismaiili (pDK), Sc,kol Berisha (AAK), Yll Bogaj (AAK), Fadil Gashi, shef i GP-se (AAK),

Valb6na epti leeK), Suzan Kika (AAK), Bukurie Canolli (AAK), Fiknete Bejta (AAK),

VesellMako[i, shef i GP-s€ (AKR-AA), Sami Boroci, (AKR-AA), Arbenita Murseli (AKR-

AA), Adelina Fazliji (AKR-AA) dhe Rifat Deri (AKR-AA).

Munguan: Baton Dushi (Nisma) dhe Blerand Stavileci, shef i GP-s€ (PDK).

T€ pranishgm ishin edhe drejtordt e drejtorive te Komun€s, p€rfaqesues t€

Minirstris€ s€ Adrninistrimit t€ Pushtetit Lokal, p€rfaq€sues t€ OIQ-ve, p€rfaq6sues

t€ medieve t€ shkruara dhe elektronike dhe perfaq€sues t€ OSBE-s€.

Kryesuesi konstatoi se me 32votapir,l kund€r, u miratua ky
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3.

4.

Rend i dit€s

Miratimi i ekstrarktit tE procesverbalit t€ mbledhjes s€ kat€rt t€ Kuvendit te Komun€s

sE Prishtin€s;
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluaitshme n€ pron€si t€ Fehmi Avdiut, Ruzhdi Cakollit, Bedriie Munishi-XhelO

HalillMunishit,lFadit Cakollit, Rinor sinanit, dhe Xh#er sinaniu
propozimvendinni p€r themelimin e nd€rmarries publike lokale "Kuzhina Qendrore"
SHA" n€ Prishtin€;
propozimvendinni p€r l€nie nE shqyrtim publik t€ Projektrregullores p€r organizimin

dhe shfryt€zimin e parkingjeve t€ komun€s s€ PrishtinEs;
Prop,ozimvendirni p€r em€rtimin e rrug€s me emrin "Bernard Kushner";
proi,s2imyendinni pdr caktimin e lokacionit p€r vendosjen e Monumentit t€ Liris€;

Pyetie dhe pergiigje;
T€ ndryshme.

Pika e prar€
tvtiratinri i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s s€

Prishtim€s

Agim Gtashi bdri vdrejtje n€ ekstrakt i cili tha se ekstrakti duhet t€ formulohet m€ mir€ dhe

fiahte td jene me kuptim t€ Plote.

Halim llalimi tha sr: n€ baz€ t€ p€rmbajtjes s€ transkriptit, eshte mir€ qe hartuesi i

procesverbalit me i riformuluar fialit€ ashtu si duhet.

Kryesuesi konstato:i se me 35 vota p5r,Tkund€r dhe 1 abstenim, u miratua ekstrakti i

procesv'erbalit te mbledhjes s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ PrishtinEs

Pika e clyt€
ppropozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme Komuna me pron€n e

putoiltufr-e ne pron€si t€ Fehmi Avdiut, Ruzhdi Cakollit, Bedrije Munishi-Xhela, Halil

Munishit, Fadil Cahollit, Rinor Sinanit dhe Xhafer Sinanit

Agim Gashi b€ri v€rejtje n€ material i cili tha se si te propozimi, ashtu edhe te vendimi po

dihet ser Komuna i jr:p sip€rfaqe 150m2, por nuk dihet sa merr nga Pronar€t pra aty mungon

sip€rfacja e prondsise t€ cil€n do ta marr Komuna prej kdtyre pronardve. KErkoi qe kjo te

riformuilohet sakt.
Fatos D)ibra, tha se lkjo sipdrfaqe do te definohet pasi q€ t€ kthehet nga ministria vler€simi i

pronave
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Me propozimin e {€ teksti t€ riformulohet sakt, Kryesuesi konstatoi se me 33 vota

Pika e tret€
Ppropozimvendimi
SHA, n€ Prishtin€

themelimin e nd€rmarrjes publike lokale "Kuzhina Qendrore"

Mirsad Vitia tha se he p€r kund€r iniciativ€s q€llim mir€ q€ Komuna e PrishtinEs mund ta

vendim te tilte siE €shtd nE k€t€ rast themelimi i nd€rmarrjes publikeket€ p€r nj€
"Kuzhina Qendrore fatkgq€sisht mund t€ shihet qe ky plan biznesi €sht€ absolutisht jo i

mtuefllte dhe i pa lruesh€m.
sjeil nga ekzekutivi nuk €sht€ nj€ biznes plan dhe artalizl financiareKy dokument q€

nj€ nd€rmarrje stabile dhe e suksesshme n€ t€ ardhmen.me t€ cilin mund t€
Lidhur me k€t€ paraqiti disa v€rejtje si n€ vijim:

fin€ t€ dh€nat e performanc€s s€ nd€rmarrjes q€ nga fitlimi n€ baz€K€tijbiznes plani i

p€r, u miratua v
paluaitshme n€
Munishit, Fadil

td s€ cilave esht€
nuk p€rkon edhe
mireflle; Nje
pun€tor€ve n€
mund t€ supozohet
konsumatorit rritet

Suzan Kika tha se
funksionimi i twe
para interesave t€
nd€rmarrje b€het

Qeveria e Republi

p{r kembimin e pron€s s€ paluaitshme Komuna me pron€n e

tg r"n-i Avdiut, Ruzhdi cakollit, Bedriie Munishi-Xhela, Halil
Rinor Sinanit dhe Xhafer Sinanit

rur td b€hen parashikime! Rritja e parashikimit te numrit t€ sh€rbimeve
rritjerr e numrit td punonj€sve t€ kuzhin€s; Nuk €sht€ planifikim i

shtesp gdo kat€r vite €sht€ planifikuar p€r nd€rrimin e gard€rob€s s€

n€ d}1e servirueseve, kjo dsht€ qesharake; Kosto e mallit t€ shitur nuk
mbetet e njejte p€r 5 vitet e ardhshme, pasi q€ kostoja e shport€s s€

baZE tEnorm€s s€ inflacioni! Kur jemi tek normat e zhvler€simit nuk

s€ I(osov€s dhe Kuvendin e Republik€s s€ Kosov€s kan€ kaluar

r i pamund€sohet qE pun€tor€t e kuzhin€s, pastrimit sigurim nuk

Faqe 3 nga 13
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mund ta kuptoj se ga janp marr ato 2o/o pEr nd€rtesO 7% pEr renovimet dheT% p€r paiisjet.

duhet t€ pdrkojn€ me normat e parapara sipas ligjeve nd fuqi t€Me vjen keq por ato
Republik€s s€ Tgk pasqyrat e te hyrave mungojn€ t€ dh€nat e viteve 2016'2017'

2018? Ne kemi q€ tlb shohim trendin e performanc€s s€ nd€rmarrjes n€ m€nyrd q€

planifikimet tona t€ sF ma reale. Duhet te dime n€se ka humbur apo ka fituar kjo

nd€rmarrje; A ka glup profesionist€sh ose ekspertesh p€r k€t€ dokumenf n€se po kish

ketaAsamble t€ dim6 kush ka qen€ nd grup punues qE e ka p€rpiluarme qen me rend€si
njd dokument t€ ti

publike n€ Kosov€ jan€ barrd e madhe shoq€rore,
hpre eshte n€ harmoni me ligjshm€ri dhe interesat ekononrike, ngase
mit te nd€rmarrjeve involvohen interesat politik. K€shtu gdo
: q nepotizmit, e korrupsionit dhe n€ vend q€ te jet€ vat€r e

vite nd Komun€n e

prodhimeve dhe e p€r afariz€m t€ suksessh€m nd€rmarrjet publike jan€ dhe b€hen

streh€ e akomodi dtqe me pun€sime e funksione pa asnj€ kriter p€r t€ afermit e

politik€s. Prandaj sot personalisht nuk do ta votoj€ themelimin e k€saj nd€rmarrje q€ t€

b€het edhe nj€ p€r Frishtin€n dhe rrjedhimisht e taksapaguesve prishtinas.

Shpend Ahmeti tfra se n€ fakt kemi te b€jm€ me pun€tor€ t€ cilEt kan€ punuar qe 30
tin€s k€shtu q€ nuk jan€ t€ asnjE subjekti politik por thjesht jan€

pundtor t€ K td ci!€t e kan€ p€rgatitur ushqimin p€r Eerdhe. Natyrisht nj€ prej

arsyeve q€ 6sht€ ve4dimi qe keta punetor€ t€ privatizohen ka qen€ edhe fakti q€

legjislacion me t€



mund t€ jen€
kompanive private,
qenE q€ me sE miri
pun€tor€ve td cil€t
kontrat€ n€
qmimi do t€ jet€ po
mund€son q€
k€rkesa. Mendoj q€
eksperteve.
Agtm Gashi tha se
shtes€ lidhur me
kjo nd€rmarrje t€
parashkollore.
lokale themelohet
arsimore dhe nevoi
Shefki Gashi tha se
e k€tyre
individ€sh dhe po i
Eman Rrahmani
v€reitjet tona €sht€
paraqit ekzekutivi
arsye tjet€r n€ baz€
ndryshim pdr
jemi p€r
q€ ka shum€ mundi
Eshte shum€ e r€nd
ushqim t€ mir€ e kj
f€mij€tedhe
Egzon Azemi tha
shum€ n€ sh€rbim
shpenzimet q€
furnizimin me q
pothuaj se nj€ shi
numdr i madh i
femijet at€her€ na
shujtat t€ ngrohta
k€to propozime
mir€po i merr si nj€
Nol Nushi ttra se
kjo m€ jep shpres€
mundesh me rrit
mundetme u rrit
me u themelua.

puplike.
tu I kontrollueshem dhe i menaxhuesh€m prej komune dhe na e

qen]drore t€ shes produkte edhe p€r gerdhet private t€ cil€t kan€

rte plani i biznesit nd€r ma te mtuet dhe €sht€ p€rgatitur prei

he nF Komitet p€r Politik€ dhe Financa kam k€rkuar disa t€ dh€na

propozim. Ajo qe ka qen€ p€rmbajtjesore n€ diskutimin tim ka qen€ q€propozim. Ajo qe ka qen€ permbatgesofe ne qrsKuumrn um Ka qene qe

kuflzohet n€ njg nd€rmarrje q€ u sh€rben vetdm institucioneve
;oi qp n€ pik€n e dyt€ t€ vendimit tekstit ti shtohet Nd€rmanja publike
qeiltlm t€ furnizimit t€ kopshteve dhe p€r nevoja t€ institucioneve

te tje{a t€ Komun€s s€ Prishtinds.
I p€r$rahi vendimin e grupit tim por pErvoja po me thote se me kriiimin

e ne'{ret€m po e ngarkojm€ buxhetin, po e p€rkrahim nje grup t€ vog€l

rF te tjer€t.
e jemi p€r krijimin e k€saj nd€rmarrje, Por arsyeja pse i kemise ne Jemr per Kruulun e Kesal nq.erlnarrJe, P(Jr 4rDytrJ4 P

€r shkak qe kjo tash nuk po krijohet n€ baz€ t€ planit t€ biznesit q€ e ka

rt€m p€r ti rehatuar 4 an€tar€ t€ bordit dhe nj€ shef ekzekutiv. Asnj6

i plarlit t€ biznesitnuk ka p€r themelim te k€saj nd€rmarrje. Asnje
t€ veprimtarisE q€ e ka b€r€ deri tash nuk do t€ ket€ kjo nd€rmarrje- Ne
e kespj nd€rmarrje, mir€po kjo nd€rmarrje t€ jete funksionale p€r shkak
;i p€r me punuar dhe p€r me ber6 ndryshime n€ Komun€n e Prishtin€s.

qe f€mijet tane te ushqehen sh€ndetshEm dhe t€ ushqehen me
ffrie do t€ mund t€ ofronte nj6 ushqim ku do ti k€naqte te gjithe
p€r sigurinE n€ ushqim.
;iderojm€ q€ mund ta themelojm€ nj€ nd€rmarrje q€ do t€ jet€ m€

qytefiareve dhe t€ atyfe qe kane nevoj€. N€se i analizojm€ shifrat dhe

nga kiflet dhe nga qum€shti p€raf€rsishtna del q€ kostoja p€r
rht ppr nx€nesit nga klasa L deri n€ 5 €sht€ rreth diku 750.000 euro

e ngj4shme 6sht€ edhe tek furnizimi me kifle. Kur e kemi parasysh se njd
re kifleve mbesin n€ korridoret e shkollave dhe nuk p€rdoren nga
el se 4ne shum€ pak t€ holla shtes€ do t€ mund mbase t€ siguronim edhe

ferliiet prej klas€s L deri 5 nga kuzhina popullore ne kete rast prandaj
shppesoj q€ ekzekutivi nuk i merr si k€rkesa abstrakte t€ opozit€s,

i k€sajnd€rmarrjeje €sht€ minimalist per nd€rmarrjen dhe

{uke qen€ minimalistaty mundesh me shtua shum€ gj€ra dhe

rpnc€n e k€sajnd€rmarrje. Ka shum€ mundEsi qysh kjo nddrmarrje
u zhvillua po kjo nuk mundet me u b€r€ sot, sot mundet vet€m

I q€ tQ gjithe bashk€risht kemi me votua dhe me ia shtua Prishtin€s edhe

cila ka me mbet k€tu pavar€sisht kush do t€ jetd n€ pushtet.

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin0-Kosove
Telefon: + 38 1(0)38230-900
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Prishtin€s edhe (omunal. Nd€rsa un€ i p€rkrahi vendimet e shum€ kolegeve k€tu

qe u diskutuan rreth edhe form€s si do t€ jet€ plani i biznesit edhe si do t€ jet€

koncepti i form€s t€ i4rit eahe gka do td perfshihet ne kete. Ne do ta kontrollojme kete

afsionareve edhe bordit t6 drejtor€ve, k€shtu q€ obligohemi pastaj

q€ rregulloret t€ e p€rpaktojn€ e rregullojnd veprimtarin€ e k€saj nd€rmarrje jan€ pjes€

:attop volumin e pun€s edhe ligjshmerine e pun€s s€ k€saj ndermarrje.

Kryesuesi se mq 35 vota pil 2kund€r dhe 4 abstenime, u miratua vendimi p€r

arrieg publike lokale "Kuzhina Qendrore" SHA, n€ Prishtin€

duhet t€ definohet

HafizKrasniqi tha
nj€ ide e cila €sht€ e

nd€rmarrje edhe

p€rb€r€se e cila e

themelimin e

parkingut dhe
Drilon Pireva

Pika e kat€rt
Propozimvendimi l€4ie n€ shqyrtim publik t€ Projektrregullores p€r organizimin dhe

shfryt€zimin e ieye t€ Komun€s se Prishtin€s

Eman Rrahmani
p€r manipulimin e
propozimet tona

Kpmunal. K€rkojm6 q€ t€ votohen keto propozime:
:eflhe nj€ pik€, te shtohet pka3.12, e cila do ta p€rcaktonte m€ kjart€

pdr miratim n€ Kuv
Neni 4, pika 3 te

hap€sir€ p€r abuzim sepse te giithe aplikojn€ p€r leie te perkohshme

te ne cilatraste dhe n€ cilat kushte jepen keto leje; Pika e 5-t€, vend
parkingun; Pika 3.8

parkingjet n€ rrug€ he trptuare, t€ hiqet fjala n€ trotuare; Pika e 7-t€ nuk p€rmendet askund

vlen p€r rregulloret n€ p€rgjith€si lokacioni parko dhe udheto do t€plani i mobilitetit
hin sipas studimit t€ b€r€ nga plani i mobilitetit.
t€ p€fcaktohen rrug€t me dokumente t€ planifikimit hap€sinor€ $o

duhejte
Neni 6-t€ pika4,
bllokon imp in e [<€saj rregullore; Neni 16-t€ pka} ti hiqet e drejta e miratimit t€

:, ekpekutivi duhet t€ jet€ vet€m propozues kurse vendimi duhet tiIftyetarit p€r
takojKuvendit Po ashtu nerf-22t€ permisohet sepse ky nen i referohetnenit LE.

Pdrveg k€tyre ai b€ri edhe pyetje shtes€: Kur do t€ p€rcaktohen hap€sirat e

rideja p€r themelimin e nd€rmarrjeve publike komunale besoj q€ €sht6

eiluat dhe ide e cila do t€ jet€ n€ sh€rbim edhe e qytetareve edhe

o ti p€rcaktoj ato.
u shqet€sim ndaj parafoldsit i cili tha se z. Eman kahmani

ka dal n€ t€ gjitha duke shpif, duke gdnjyer, duke i frik€suar njer€zit me aplikua

me konkurruar e d e {eligjitimuar ndp€r secilin konkurs. Rrjedhimishtky ka dasht€ duke

shpifur me i futur personat e tij n€ bord, fatkeq€sisht per t€, e fahir€sisht p€r

$uk i kan€ plot€suar kriteret edhe kjo €sht€ v€rtetuar edhe mend€rmarrjen ata
Ambasad€n Tash €sht€ shpall konkursi prap€ edhe i kisha ftuar te giithe personat

q€ mendojn€ qd
k€to shpifje.

pe b€r€ pun€n n€ bord t€ drejtor€ve me aplikuar mos me i d€gjuar

Agim Gashi tha se
sepse atdher€ kur e

e parkingjeve n€ Prishtin€ €shte fush€ e l€n€ plot€sisht pas dore,
vendimin p€r themelimin e k€saj nd€rmarrje u dha nj€far€ sinjali

i shpres€s se do t€ bililohet dhe do t€ menaxhohen parkingjet nd Prishtin€. Qeveria
jete p€ m€nyr€ te paligjshme nga parkingjet n€ Prishtin€ dhe nuk eshte

Faqe 5 nga 13
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mirE p€r nj€
nuk €sht€ tenderuar
diskutohet e do td si
Kame nj€ droje qe
n€ m€nyr€ tok€sore
kapacitetet p€r
n€ komun€n e Prish
Suzan Kika tha se
parkingjeve ngase
Komuna t€ mund t€
mos ngarkohen
N€ piken 7, v
realizueshme ngase
sektori privat nuk e
Prishtinds jan€ me
H.afiz Krasniqi
t€ zgjatet.TE z$atet
ta kemi njE zgSatle
k€tyre parkingjeve.
pasus ku
komunal.

I(ryesuesi
shqyrtim publik t€
Komun€s se Pri

Pika e pest€
Propozim vendimi

Halim Halimi
eshte nd lagjen
shum€ em€rtimin e

se mi: 30 vota p€r dhe 1 abstenim, u miratua vendimi p€r l€nie n€
toietrtnegullores pEt organizimin dhe shfryt€zimin e parkingieve t€

etr€rtimin e rrug€s me emrin "Bernatd Kushner"

i te dije se kush e propozon k€t€ vendim p€r em€rtimin e rrug€s ku
me emrin "Bernatd Kushner". Ne si grup parlamentar€ e mir€presim
rrqge n€ kryeqytet me emrin "Bernard Kushner", mir€po gjithmon€

rat t$ p€rfillen, pra do t€ thot qE €sht€ dashte t€ formohet nj€ komision i

KuvQndit p€r em€timin e rrug€ve.
edhe ne jemi qe kur t€ formohet komisioni t€ merret me keto em€rtime

k€rkojm€ q€
cili do ti
Egzon Azemi tha
t€ rrug€ve, sepse
form€.

mu$demi vazhdimisht n€ seancat q€ vijn€ me emdruar rrug€ n€ k€t€

Ai m€ pas e parash i njQ k€rkes€ duke cekur qe dita e dita e diele t€ jet€ dit€ pushimi p€r
rn€tor€t e sektorit privat q€ shtypen jasht€zakonisht shum€ q€ punojn€sektorin privat pra

me orar t€ tej
p€r gdo dit€ e

pa ppges€ e qe kane shumd e shum€ padrejt€si tjera q€ ju shkaktohen

gjithe p€r, q€ ta
qF nje dite ne jav€ ta ken€ pushim. Prandaj besoj q€ ketu iemi te

l€te rregullore pra ku pun€tor€ve t€ sektorit privat do t'iu

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin€-Kosove
Telefon: + 3E l(0)3E230-900

http : //eee.prishtina-komuna. org

rrqgulluar infrastruktur€n p€r aq sa ka hap€sir€ dhe me Pa cilat jan€

r e veturave sipas nj€ standardi q€ ne po pretendojmd me e instaluar

parr{n e p€rkrahi kete iniciative p6r m6nyr€n e t€ operuarit t€
ie mimd t€ jet€ nj€ zbutje e problemit p€r parking edhe q€ nj€koh€sisht
jel td hyra. Mendoj se duhet t€ kemi kujdes me parkingjet private t€

€ me kritere dhe me procedura.
kimef parko dhe udh€to, gjithsesi se ideja eshte e mir€ Por e Pa
i€rko{r sip€rfaqe t€ madhe gje qe Komuna e Prishtin€s nuk e ka kurse

rcsoi ge do t€ merret me k€t€ aktivitet ngase pronat e periferis€ s€
intefes dhe rentabile ne destinacione tjera.

befi per nenin 17 pika3 qd ka te beie rreth koh€s dhe propozoj q€ ajo

pjepe ku eshte trgi otu 7 dei2L dhe nga ora 7 denndor€n 15 duhet

koheq p€r arsye se Po me duket pak kohd e shkurt€ e shfrytezimit te

le ne4i 19 edhe neni 20 qee p€rkufizon edhe nenin 2L, k€rkoi q€ n€ gdo

inspektori t€ specifikohe9 titullohet p€r lemin, pra t€ thuhet inspektori

mundEsohet e diela



Vlbona Petrovci
em€rtimin e ndonje
Shkencave Politike
profesor€ nE 6 Uni
Amerikane dhe veP
Rifat Deri tha se q€
p€r em€rtimin e
cila dit€ do t€
t€ caktimit t€ komi
mbyllim sa i p€rket
Kryesuesi tha se
qen€ disa rrethana
dhe e shqyrtojm€
Arbenita Murseli

Suzan Kika tha se
mbeshtetjen e tyre
t€ em€rtohet edhe

Naime Osmani
mbet p€r k6t€
rend dit€s. Ka

ndryshejo vet€m
adekuat si psh te
kand dh€n€
P€r em€rtimin e

"Bernard Kushner"
q€ e dha mjeku
shqipe nga ana e . l\ndaj n€ shenj€ mirenjohje p€r kontributin q€ dha ky personalitet

absolutisht jam pro ijvpndimi.
po respektojmd personalitet p€r merita ndaj shtetesis€ s€ Kosov€s me

persqnalitete nga shtete q€ vijn€ at€her€ propozoi qE ndonj€ nga rrugdt

e emlin e Ana Lin- ish ministre e pun0ve t€ jashhe t€ SuedisE e cila ka

dh€nd kontribut t€ dhe permanent duke p€rkrahur t€ dreitat e popullit shqiptar€

n€ Kosov€ p€r dhe liri.
rj ngh ky Kuvend ti respektoj fjalet dhe diskutimet e anetar€ve se ka

I  .  .  !  l l -  -  - -  ^ - - ^  - - ^ - -  - - - 1 -  - ^  - ; ^ -  ^ -  - ; i

i q€ n€ ni€rEn nga mbledhjet e radhes s€ Kuvendit te kete parasysh

rfre emfin e Eva Brendllit- ish hebreje e lindur n€ Poloni, doktore e

do|<tore e t€ Drejtave t€ Njeriut e diplomuar nE Havard dhe

tete Amerikane dhe ishte an€tare e Lidhjes Qytetare Shqiptare

rE shum€ vjeEare e L€vizjes Politike t€ Kosov€s.

mArsi i vitit t€ kaluar kam€ kerkuar qE t€ formohet nj€ komision i ri
.e.BBsoj qe kjo pune do t€ mbyllet ndse ne marrim vendim t€ sakt€, se

per tu takuar shefat e grupeve parlamentare p€r caktimin e rrug€timit

rit tq ti dhe t€ shqyrtojme kete problem nj€ her€ e p€rgjithmon€ dhe te

saj eEshUe.
t€ sd ka mbet me u taku shefat e grupeve dhe do t€ takohemi. Kan€

qe spt po e caktojm€ te mart€n ora L0 shefat e grupeve parlamentare
qeshtie p€r caktim t€ komisionit pdr em€rtim t€ rrug€ve t€ reja.

se sA i p€rketk€tijpropozim vendimi p€r em€rtimin e rrug€s me emrin

sonalisht e mir€pres nj€ vendim te tile duke e ditur edhe kontributin

Kqshner n€ vitet e90-ta, ku qindra femue u helmuan n€ shkollat

efia t€ rrug€ve, jo vet€m diku, pra t€ jet€ njE vend m€ i ekspozuat,mE

d rruga p€r Fush€ Kosov€. Eshte p€r tE ardhur keq qd shum€ njerz€ q€
janF ne do rrugica n€ disa pjese t€ cilat ma mire €sht€ mos me qen€.

re $am€ k€rkuar qE paraprakisht t€ jet€ i formuar nj€ komision prej

ie me qen€ i formuar komisioni, dhe neve prap€ nuk na vjen as n€

Lt*F.shume rrug€ t€ pa em€rtuara dhe k€tu te gjitha propozimet duhet
- X  * A  - ^ o n a A n

ti shkojn€ normal Erit per em€rimin e rrug€ve, andaj mbes me shpres€ q€ n€ seanc€n

I formuar dhe t€ shkojmd me Propozimet tonatjet€r do t€ jet€
Vlora Dumoshi tha do t€ ishte m€ mir€ me menduar q€ k€to personalitete me i shp€rblyer

historian€vee t€ ti
Vala Peshku tha se fdenderimin m€ t€ madh p€r t€ gjitha forcatnderkombEtare q€ kan€

kontribuua n6liri ton€, un€ mendoj si shoq€ri duhemi me kap€rcyer nj€ her€ e

pErgjithmone kete e inferioritetit apo tE p€rkuljes. Monumenteve nuk duhemi me ju

duhemi nj€ her€ e p€rgjithmon€ me e kuptuar.p€rkulur, mir€po sr

Kryesuesi se r4e 27 votap€r,5 kund€r dhe 2 abstenime, u miratua vendimi p€r

em€rtimin e me emrin "Bernard Kushner".
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Pika e giasht€
Propozimvendimi

Vlora Dumoshi tha
monumentin e
k6tijmonumenti.
merr pjes€ dikush
perugSedhjen e k€saj
Osman Bllaca tha
bashkangjitur ata
pelqim prej
bazEtE Planit
Shefki Gashi,
vendoset nd qend€r
EgzonAzemi tha se

simbolika e tijte

komunikon me q€lli

n€ qend€r, me qen€
N€ kdto kushte un€
por t€ bejme digka,
N€se nuk gjindetv
gjendet hiq nuk
m€ t€ mir€.
Vala Peshku tha se
qen€ md mir€ me u
hap€sirEn e cila iu
qend€r t€ qytetit.
N€ an€n tjet€r un€

k€rkesa ka ardhur prej presidenc€s ashtu qysh e kemi
0 berp marr€veshje edhe me Universitetin e Prishtin€s kand marr

; k€shtu qd neve si Komun€ na e kemi p€r obligim me shiquar n€

caktimin e lokacionit p€r vendosien e Monumentit t€ Liris€

) ky propozimvendim €sht€ i mang€t p€r arsye se p€r

zuir lruk na €sht€ sjetle asnj€ fotografi e cila tregon p€rmbajtjen e

mua [cjo k€rkes€ €shtd shum€ e-mang€t dhe.keirkoi t€ dij€ se a
Konrun€s s€ Prishtinds n€ K€shillin organizativ por edhe n€

ulpfure, se kjo po ndodh n€ hap€sirdn e kryeqytetit ton€'

res uf-ban se gka parashihet p€r at€ zon0-
nga {€ gjithe anEtar€t e Kuvendit q€ Monumenti i Lirise G

Prishtin€s.
m pEr vendosjen e ketij monumenti por jo n€ qend€r t€ qytetit

vend m€ af€r rrug€s s€ frekuentimit.
rdoi se duhet t€ na firnksionoj logjika m€ mir€ t€ gabojm€ pak

sa dluke menduar me qen€ idealist€ e mos me b€r€ asgj€.

I tjef€r, ne e p€rkrahim edhe mendoj qe duhet t€ bdhet, por ndse

vonp me nd€rruar gur themelin e me qitur n€ ndonj€ vend edhe

m me propozimet q€ ndoshta diku n€ qend€r t€ qytetit ka
ky obelisk, mir€po duke e pasur parasysh gjat€sin€ e saj dhe

te dashur un€ nuk e shoh t€ mundshme edhe me u vendos n€

e stqoh prejnje k€ndi shum€ m€ t€ bukur edhe m€ te mire
e U4iversitetit, nE nj€ an€ 6sht€ Rektorati n€ nj€ an€ jan€

absolutisht, kemi simbole t€ tilla. Nuk ka vend m€ te mir€ se p€r k€t€

obelisk i cili simboli
d€shmor€ve jan€

r liline se sa t€ jet€ n€ Yarezat e d€shmor€ve, aty te varrezat e

d€qhmor€t q€ kan€ dh€n€ jet€n p€r ltri, aty ti fal€nderojn€ edhe

te giithe ata qE kan€ ontribuar p€r lirin€ ton€.
jtohEm qe kjo p€rmendore t€ jet€ n€ nj€ vend frekuentues dhe
<toj t'ne komunikuesin, sepse nuk mund t€ izolohetnj6

Agim Gashi tha se

p€rmendore q€ ka simbotk p€r qlfuimin e vendit. Nje hap€sir€ e izoluar nuk
in e vendosjes s€ atij monumenti.

Leutrim Retkoceri i i ynendimit se ky monument i liris€ ishte dashur me qen€ m€

vendosjen n€
Fakultetet, €sht€ Bi Komb€tare.
Rifat Deri ttra se mp adekuat dhe q€ ka shum€ hap€sir€ p€r ngritjen e ketij

obelisku kishte me
Mjek€sis€.

afo hap€sira n€ mes Rrethit dhe Shkoll€s s€ Mesme t€

Visare Gorani - isftrte e mendimit q€ p€rmendorja e cila gjindetn€ mes t€
p1a ish pdrmendorlaeYllazni- bashkimit te em€rohetQeveris€ dhe Kom

edhp mos td mendojm€ nj€ vend tjetEr ku ta kemi.

Faqe 8 n
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L.A mund t€

n€ zon€n e Hajvalis€.

Eman Rrahmani tha
varrezat e
k€rkohet ekzekutivit ta j lokacionin dhe t€ vendoset atY.

Nol Nushi tha se i sot me marr vendi* qe Prishtina me Pas nj€ Monument

t€ Liris€ q€ i
nd€rkohd.
Pra nuk kemi nevoj€ me qit themele se n€ fund n€se ato themele ne

praktikisht jemi d pron€, as nuk kemi me pdrcaktuar dizain, as asgj€ hiq,'
ite vendim i Komun€s s€ Prishtin€s, €sht€ nj6 k€rkes€ nga

,r"tfdi i duhur p€r vendosjen e keti monumenti €sht€ tek

dhf mendoj se nuk duhet ta votojm€ nj€ propozim te tilld por ti

vet€m lokacionin. K

te tille. Kisha

presidenca, nj€ p nj€ lokacion.

Naime Osmani ai Monument apo Obelisk t€ vendoset te varrezat e

d€shmor€ve edhe n€ iniciativ€n e presidenc€s, at€her€ edhe presidenti i par€

ka qen€ Dr. Ibrahim a. Esht€ varri i presidentitaty,jan€ varrezate d€shmor€ve

atv dhe vet
Halim Halimi tha
monument i liris€ t€ n€ at hapesir€, jo qe eshte Rektorati kund€r nj€ monumenti t€

till€, por pEr shkak sir€s e cila nuk €sht€ e p€rshtatshme n€ atvend p€r nj€ monument

$o pike e rendit te dites t€ shtyhet p€r mbledhjen tjet€r edhe nj6

her€ Drejtoria e fstrategjik edhe n€ konsultim me ekspert td fushave t€ ndryshme

rzim tjet€r p€r mbledhjen e ardhshme tE Kuvendit.dhe t€ na vjen me

yrjes sE NATO-s, gur themelin ia p€rcaktojm€ n€

ris€ do ti p€rfshin€ td gjithat.
tejet shqetesuese pse edhe Rektorati ka dh€n€ pelqimin qe ky

18 vota pr-l',19 kund€r dhe 3 abstenime nuk u miratua
imin e lokacionit per vendosien e Monumentit t€ Liris€

Kryesuesi
Propozimvendimi

Pika e shtat€
Pyetie dhe pergiigie

Mirsad Viti+ p€r drei
Kontratave

Dreitoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

tek rruga "Nekibe Kelmendi", kanalizim ky i cili

esht€ n€ ambient t€ ha kund€rmon er€ t€ pa k€ndshme?
2. Qka eshte puna me e Pallatit te Rinise, ku ka kat€r muaj q€ skan€ marr€

nga Kuvendi Komunat Prishtin€ dhe an€tar€t e boritit t€rroga dhe aksionar€t e
Nd€rmarrje Publike nuk jan€ duke u merr me pun€tor€t e Pallatitpor si

t'iu ndihmojn€ p€rm Qka esht€ duke ndodh me mjete t€ dh€na nga Kuvendi

Komunal i Prishtin€s
G€zim Mehmeti, drei s€ Investimeve kapitale dhe menarhimitt€

Kontratave tha se ibe Kelmendi"eshte n€ projekt dhe pun€t p€r rregullimin e

kanalizimit do tE filloi me rregullimin e kanalizimit edhe t€ disa prockave

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38230-900
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Kodra e Trimave

Shefqet Osmani, n€
"Pallati i Rinis€" tha se
nddrmarrje k€shtu q€

Suzan Kika p€r

5. Rruga Drenica dsht€
groPave.

A €shte n€ projekt i i rigrohjes qendrore nga Termokosi p€r banesat e bardha n€

krjr do t€ filloi dhe pse nuk ka ndodh€ deri mE tani.lagjen "Kodra e Diellit"

Medina Brah+ drejtore drejforis€ s€ sh€rbimeve Publike tha se jand duke u b€r€ disa

:tit fl€r ngrohje qendrore, Por paraprakisht duhet t€zgSefimet€ shtrirjes s€
parashtrohet k€rkesa
G€zim Mehmeti, drej
kompetent eshte NL T ku lejet p€r investime jepen nga Drejtoria e

Investimebve Kapitale.
Diellit.

e k€fo zgjerime dshtE parapar€ edhe zona e lagjes Kodra e

Eman Rrahmani p€r e Dreitoris€ s€ Inspekcionit, p€r dreitoren e Dreitoris€

s€ Sh€rbimeve Pu e Dreitoris€ sE Investimeve Kapitale dhe

Menarihimit te Kon
L.Tregu i shpez€ve nd e Trimave vepron t€ martave dhe vepron jashteligjshem

mbesin mbetjet dhe banor€t aty jan€ n€ rrezik prejdhe kur p€rfundohet
epidemive t€ nd
2. Nje pjes€ e banor€ve Kodra e Trimave, mbrapa Princit te fubrit nuk kan€

uj€, thuaise fare uj€ t€ edhe pse p€r kEt€ dsht€ bler€ nj€ pomp€ e cila asnj€her€

nuk ka funkcionuar. procesi dhe pse nuk Po P€rfundohet.
3. Po ashtu edhe nje pj n€ Bardhosh mbrapa shkoll€s'Anton Zako

Qajupi" jan€ disa fami kane l5y$e fare n€ ui€sjell€s.
4. Ne rrug€n "YllezErit , tash "Fahri Fazhu" jan€ duke u Punuar trotuaret dhe

kerkoi q€ t€ b€het nj€ mes Komun€s, KEDgit dhe kompanis€ s€ Uj€sjell€sit

q€ ti harmonizojne n€ rlast instalimi t€ kabllove apo g)lpave t€ uj€sjell€sit
nje gjendje shum€ tE keqe dhe kerkoi qe t€ bEhet sanimi i

6. Po ashtu k€rkoi q€ t€ m€ mir€ pusetat n€ rrug€n p€r n€ Kolovic€ , pasi q€

ato jan€ d€mtuar n€
G€zim Mehmeti drej
standardet p€r arsye se
vendosura t€ gjitha ka
parapar€ sanimin e
Adonis Tahiri, drejtor
atje €sht€ nj€ problem i
t€ mundemi ti orientoj
kemi me mundur me

Adresa: Rr UqK- 2-10 000 Prishtine-Kosove
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r e dnetarit t€ Komisionit t€ akcionar€ve n€ nd€rmarrjen
i kefni kryer te gjitha obligimetndajpun€tor€ve t€ k€saj
t€ paguara te gjitha pagat.

e Dfeitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike

etit fl€r ngrohje qendrore, Por parapraKsnt ounet te
banpr€teasaj zorre.
tha ge sa i p€rket zgjerimit t€ rrjetit t€ ngrohjes qendrore

Per
ve

r€ t€ rtradhe.
tha ge rruga "YllezdtitEazha" p€r fat t€ keq nuk p€rputhet me

: kenfi vet€m nj€ pjese te vog€l p€r trotuare dhe aty jane tE
lot. Nddrsa sa i p€rket sanimit t€ gropva tha se sivjet kemi
intei'venime n€ rikonstruim t€ rrug€ve dhe shtrimi me asfalt.

Drejloris€ s€ Inspekcionit tha se sa i p€rket tregut t€ shpezEve
ca helshem pra dhe ka mbet qd t€ nd€rtohet nj€ thertore ku do

ne flta q€ veprojn€ aty dhe pasi qd tE b€het thertorja at€her€
nje zgjidhje p€rfundimtare kete problem p€r shkak se jo vet€m
ka gdhe n€p€r zona tjera raste t€ ngjashme.



3.

3.
4.

Shefqet Osmani, P€r
e Kontratave dhe P€r

e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxtrimin

1,. Banordt e lagjes
ptej2km dhe
Atje €sht€ komPlet
Te shkolla fillore "
banor€ve q€ t€
N€ n€ zon€n i
shnd€rruar n€
duke pamund€suar
mbetejve t€

G€zim Mehmeti,
par€ t€ nd€rtohen v
e ardhshem. Sa i P€rket
komplet me asfalt q€ investime t€ dyfishta.

Adonis Tahfui, drejtor i p€rket dukuris€ s€ shit€sve t€ gj€rave t€ ndryshme,

probleme t€ tilla Po j qendr€s dhe kah periferia dhe n€ munges€ t€

inspektor€ve kjo d endepo vazhdon.

aty.
" jartEhapur gpopa rreth L5 cm dhe eshte k€rkes€ e

i i tyre.
esht€ edhe Tregu i Automjeteve, aty ai treg €sht€
ieleve aty rruga bllokohet prej shit€sve t€ ndrysh€m
min e lir€ dhe kundermon edhe er€ e r€nd€ prej
ve.
n€ munges€ td mjeteve dsht€ parapar€ q€ n€ fazEne

rrug€ dhe pjesa tjeter e rrug6s mbetet t€ vazhdoi n€ vitin

t€ gropave, p€r at€ rrug€ €shte parapar€ investimi

e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r dreitoren e

drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe
Kushtrim Sopa, p€r
Dreitoris€ s€ Parqeve
Menaxhimit t€
l. A do t€ meffen

qd fabrika e cila

p€r shqet€simin e qytetareve t€ Prronit tE Njelpt, pasi
e letr€s mbetjet i ka hedhur n€ prrock€ e cila

p€rmbante ujd tani hedhja e k€tyre materiale po shkakton d€me t€
?m€dha ekologjike

2. A do t€ p€rmisohet trajtohet me m€ pergjegj€si mir€mbajtja e Parkut t€

Qytetit, t€ merren t€ siguris€ n€ Park, mbase €shte hap€sir€ kjo n€

zem€r t€ qytetit
evidente a do t€
parkingjet?

€sht€i frekuentuar shumE, ku dukurit€ negative shoq€rore jan€

infrastruktura e Parkut p€rreth tij rrug€t trotuaret dhe

A do t€ rinovohet
A do t€ merren

ku
per

me infrastrukture ekzistuese dhe at€ p€rcjell€se?
imin e infrastruktur€s sportive n€ qytetin e

Prishtin€s, si dhe
5. Qe veE €sht€ Drej

lexuar. Pse nuk po
proklamuar se me
Faleminderit

G€zim Mehmeti tha
kanalizimit po ashtu

ve rekreative?
e dha edhe ma her€t p€rgjigjen Por e kam detyr€ me e

apo sanohet gjendja e rrug€ve n€ qytet edhe pse eshte
e temperaturave do te merren masa ne kete drejtim?

e Njelpt eshte parapar€ intervenimi, vendosja e
rikonstruimi i rrug€ve.

11 nga 13
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nj€ projekt n€

Sami Salihu, p€r toris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave dhe p€r DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike
- Banoret e lagjes Mati t ata af€r rrugEs ")akov Xoxa" kan€ k€rkuar q€ t€

nd€rtohet kjo rrug€, t n€ list€n e rrug€ve t€ cilat do t€ nd€rtohen n€se nuk

eshte n€ list€ at€her€
- Banor€taf€r rrug€s "

pas rishikimit t€ buxhetit.
Bahtiri"kerkojn€ q€ t€ funkcionalizohet ndrigimi i k€saj

rruge e cila ka
G€zim Mehmeti,

n€ tQrr qe nje muaj.

p€rfunduar, pasi qe gja
tha se n€ rrug€n "]akov Xoxa" nd€rtime ende nuk kan€
realipimit t€ projektit kemi hasur n€ probleme pron€sore.

Medina Brah+ drei I e Qrejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike tha se se KEK-u kur po i
at€\erE automatikisht po mbesin edhe pa ndriqim disa pjes€

Ndriqimin nE Besi do ta
ndriqimit te rrug€ve. Sa

Naime Osmani p€r
Kontratave, p€r drei
Edhe p€rkund€r

Po ashtu n€ k€t€ fshat
femijet
Po ashtu k€rkoi q€ t€ me asfalt rruga Besi- Rimanishte, rrug€ e cila ka gropa t€

m€dha dhe duhetme u
Banor€t af€r rrug€s " n€ Besi k€rkojn€ ndrigimin e k€sajnuge.

Qka po ndodh me au q Trafikut Urban t€ cild qarkullojn€ vet€m deii n€

Bardhosh dhenukvaz n€ m€ tutje si deri n€ Teneshdoll, Prugovc, Barilev€,

Rimanisht€, ku dsht€
Pse Komuna e Prishti
ka ndard bursa t€
N€ shkoll€n Nexhmi M
dritaret paraqesin rrezi
rr.ezlkp€r nx€n€sit e
Medina Braha, r€ thf se pEr qent€ endacak esht€ njE konbat€ q€ 6sht€ lidhe

Lt€ i {terilizojn€, i vaksinojn€ kund€r t€rbimit dhe helmimit
hqyrltojme dhe vazhdimisht kemi k€rkesa p€r zgjerim t€
p€rletTrafikut Urban, kam€ formuar nj€ ekip t€ cil€t jan€

me OJQ, ataimarrin

dislokon shtyllat
t€ qytetit.

G€zim Mehmeti, d
gdo Bashk€si Lokale,
rrugds Besi- Rimanisjht
ai projekt p€r zgjerim rrug$s.

tha ge n€se p€r pjes€n rurale kemi caktuar nga nj€ prioritet nga
te bejp edhe me Besine sivjet. Nd€rsa sa i p€rket zgjerimit tE
rty k4 shum€ ndertime pa leje dhe eshte v€shtir€ me u realizuar

duke e b€r€ planin e li
t€ Prishtin€s q€ nuk j

rve sqpse duhet tE det prej Planit t€ Mobilitetit. Ka shum€ pjes€
t€ ptffshira me transport, tash ky plan i linjave ka me p€rfshir€

edhe Trafikun Urban atQ privat.

Faqe 12 nga 13
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Arb€r Vokrli p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave p€r drejtorim e DreitorisE s€ Inspekcionit dhe p€r dreitoren e Dreitorris€ s€

Sh€rbimeve Publike
A ka ndonj€ pritshm€ri ose a ka ndonj€ afat kur pritet me u zhbllokua situata p€r te

filluar pun€t n€ pllaton e kurrizit dhe a mundet nd€rkoh€ deri sa t€ vij ai moment me u
nd€rhy diEkia. Aty ka probleme p.sh. me ato tubacionet dhe kanalizimet sa bien shi ose
ndonj€ reshje behet aty v'€rshim nuk ka ndrigim dhe hap€sirat q€ kan€ qen€ t€ parapara
me qen€ t€ gjelb€ruara kan€ mbet t€ pa p€rkujdesur nuk duken mir€.
Po ashtu n€ at€ pjes€ t€ kurrizit hapesirat publike p€r ldvizjen e k6mb€sor€ve janti

ngushtuar shum€ nga zgjerimi i bizneseve kryesisht kafiterive dhe banor€t k€rkcrjn€ q€
t€ merren masa pdr lirimLin e hap€sirave
Gjithashtu n€ at pjesd €slnte edhe njd restorant q€ me ushtrimin e veprimtaris€ s€ tij i
pengon aty banoret nga zhurma dhe vibracionet e makinave deri n€ ordt e vona tE nat€s
per prodhinrin e produkteve qe i shperndan nE gjithe Kosovdn.
Gezim Mehmeti, drejtor tha se nd€rtimi i pllatos ka filluar n€ 2015 dhe punimet q€ jan€

kryer mir€ dto t€ kompensohen ato q€ nuk jand kryer mire do te k€rkohet nga kornpania
qe te beje sanimin sipas projektit.
Medina Brah+ drejtoretha se p€r t€shimin e lejeve p€r zgjerimin e terasave bazohemi
ne nj€ rregullore q€ dshtE p€r shfrytdzimine hap€sirave publike. Personalisht mendoj q€

ajo rregullole ka nevoj€ pdr konkretizime m€ t€ mddha sepse €shte e caktuar p.sh. deri
n€ 1. 70 cm, por nuk e konkretizon sakt se sa sip€rfaqe lejon. Ne kete rregullore ka
nevojd p€r pr€rmir€sime, ka nevoj€ edhe pdr me i caktuazonat.
Adonis Tahiri, drejtor tha se ne si inspekcion shkojm€ i shohim ato biznese dhe rr€se nj6

lloj i tile i bjiznesit ka nevoj€ p€r p€lqim sanitar at€ p€lqim ja japim p€rndryshe nuk
mundemi rnLe ndikua nGiveprimtarind q€ e b€ne ai.

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 16:00

Procesmbajt€si
ZijadinGashi

Faqe 13 nga 13

Kryesuesi i Kuvendit
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